



Po raz dwunasty Nowa Ruda gościć będzie zespoły ludowe z różnych stron świata w ramach Międzynarodowego Festiwalu Folkloru.

W tym roku Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie (główny organizator imprezy) tak zestawiał koncerty muzyki, tańca i tradycji ludowej, że mieszkańcy miasta będą mogli wziąć udział w dwóch blokach występów zespołów w Nowej Rudzie - na rozpoczęcie oraz zakończenie festiwalu. Cztery grupy folklorystyczne z zagranicy i gospodarz imprezy - Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” - wystąpią także w Wambierzycach, Radkowie oraz Głuszycy.

Urząd Miasta w Nowej Rudzie zaprasza wszystkich Noworudzian na festiwalowe koncerty w dniach **3 i 6 sierpnia**, zwłaszcza, że zapowiadają się one dość atrakcyjnie.

Wojciech Grzybowski

prezentacje zespołów oraz program festiwalu na str. 3

początek sierpnia pod dyktando ludowych rytmów

Czas na Festiwal Folkloru



Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” będzie jak zwykle mocnym punktem Międzynarodowego Festiwalu Folkloru. fot. Ewa Miś (MOK)

Ruszył nabór studentów

Polsko-Czeska Wyższa Szkoła Biznesu i Sportu Collegium Glacense w Nowej Rudzie rozpoczęła nabór na trzyletnie studia licencjackie dzienne, zaoczne i wieczorowe na kierunku zarządzanie i marketing o specjalności: Zarządzanie przedsiębiorstwami międzynarodowymi. Zainteresowanie studiowaniem w Nowej Rudzie jest dość duże.

Poza deklarowanym wysokim poziomem kształcenia oraz atrakcyjnym programem studiów uczelnia zapewnia nowoczesną bazę edukacyjną oraz doskonałe warunki socjalne w obiektach Centrum Turystyczno-Sportowego, gdzie do dyspozycji studentów będą czytelnia, biblioteka, dom akademicki, stołówka oraz kryta pływalnia, odnowa biologiczna i hala sportowa. Opłata za studia również wydaje się dość konkurencyjna: wpisowe 300 zł, czesne 260 zł za miesiąc.

Szczegółowe informacje na temat studiów w Dziekanacie uczelni: 57-402 Nowa Ruda-Słupiec, CTS ul. Kłodzka 16 w godzinach od 7.30 - 15, od poniedziałku do piątku, albo tel. (74) 872 60 10, 872 62 12.

(Iwi)

w trosce o czystość i porządek

Uchwała „śmieciowa”

13 lipca br. zaczęła obowiązywać Uchwała Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta. Warto zapoznać się z tymi przepisami, zwłaszcza, że Straż Miejska zaczyna już sankcjonować łamanie tego lokalnego prawa.

Uchwała Nr 166/XXII/04 noworudzkiej Rady Miejskiej podjęta 30 czerwca 2004 r. nakłada na mieszkańców Nowej Rudy, a w szczególności właścicieli i zarządców nieruchomości szereg praw, ale przede wszystkim obowiązków. Dotyczą one utrzymania w należytym stanie ich

posesji, zasad gromadzenia i usuwania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, a także opłat z tytułu ich wywozu.

Dwa rozdziały poświęcono również obowiązkowi osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz gospodarskie.

ciąg dalszy na str. 5

Radni na dyżurze w piątek, 13-ego

W piątek 13 sierpnia, w godz. od 14 do 15.30 w filii MOK w Słupcu na mieszkańców tej dzielnicy czekał będzie **Zbigniew Grochowski**, zastępca przewodniczącej Rady Miejskiej Nowej Rudy, a w tych samych godzinach dyżur w dzielnicy Drogosław (siedziba ROM, ul. Świdnicka) pełnić będzie przewodnicząca RM **Bożena Bejnarowicz**.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy chcą osobiście przedstawić władzom Nowej Rudy swoje problemy i propozycje.

Jednocześnie informujemy, że od września dyżury w dzielnicach Nowej Rudy będą odbywały się w drugi i czwarty piątek miesiąca (jak przed wakacjami). *(lwi)*

Uwaga! Utrudnienia w ruchu

Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich przystępuje do wykonania awaryjnej wymiany płyt przejazdowych jezdnii na przejeździe kolejowym linii 327: Nowa Ruda-Słupiec - Ścinawka Średnia. Prace zostaną wykonane w dniach 3-6 sierpnia br. w godz. 8-15.

Dla zapewnienia ciągłości ruchu zostanie wyłączony jeden pas ruchu i wprowadzony jednopasmowy dwukierunkowy kierowany i oznakowany przez Zarząd Robót Drogowych.

Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich przeprasza za utrudnienia komunikacyjne. *(mp)*

roboty na torach w Słupcu

w skrócie...

* Od 1 sierpnia po remoncie **otwarta będzie Jadłodajnia „Caritas”** przy ul. Fredry, która codziennie wydaje średnio 180 do 200 posiłków dla osób potrzebujących pomocy.

* Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie (ul. Boh. Getta 10) zaprasza wszystkie dzieci na „**Wakacje w bibliotece**”. Od poniedziałku do piątku **w godz. 11-14 NBP** organizuje dla dzieci, które spędzają lato w mieście, zajęcia plastyczne, konkursy, gry oraz zabawy, także na komputerze w kawiarence internetowej (wejście od strony parkingu). Jednocześnie informujemy, że **Czytelnia** noworudzkiej biblioteki do końca sierpnia będzie **czynna w godz. 11-15**.

* **Przypominamy „zabużanom”**, że w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) **można pobierać formularze wniosków** do Wojewody Dolnośląskiego w sprawie wydania decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

* **W każdą środę w Gminnym Centrum Informacji** w Nowej Rudzie-Słupcu (budynek Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości ul. Kłodzka 27) spotykają się przy komputerach w godz. 10-13 absolwenci Zawodowej Szkoły Specjalnej oraz osoby niepełnosprawne chcące nauczyć się obsługi komputerów i korzystania z sieci internetowej. Darmowa edukacja odbywa się pod fachowym okiem instruktora. Zapraszamy.

* Uprzejmie informujemy, że **następne wydanie** Bezpłatnego Informatora Samorządowego „**INFO Nowa Ruda**” ukaże się w piątek 20 sierpnia (za trzy tygodnie), kolejne wydania do końca 2004 roku - jak zwykle co dwa tygodnie. *(lwi)*

Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

Tomasz Kiliński - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmując interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15³⁰, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

Bożena Bejnarowicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

Punkt Informacyjny Urzędu Miasta Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

Straż Miejska czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

Jak czynne?

Urząd Miejski w Nowej Rudzie czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7³⁰-15³⁰.

Gminne Centrum Informacji mieści się w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

ukłon w stronę odwiedzających nasze miasto

Na powitanie oraz pożegnanie



Hasło: „Nowa Ruda żegna. Już za Wami tęsknimy...” jest miłym pożegnaniem dla gości odwiedzających nasz miasto. fot. W. Grzybowski

Już od pewnego czasu przy głównych drogach wjazdowych do Nowej Rudy stoją estetyczne tablice witające oraz żegnające gości i podróżnych przejeżdżających przez nasze miasto.

Sam pomysł z tablicami być może nie jest odkrywczy, ale hasło na pożegnanie: „Już za Wami tęsknimy...” (zaproponowane przez Małgorzatę Jędrzejewską-Skrzypczyk z noworudzkiego UM) - dość oryginalne i ciepłobrzmiące. Z pewnością jest to miły ukłon w stronę zarówno gości odwiedzających Nową Rudę, jak i przejezdnych. *(lwi)*

Bezpłatny Informator Samorządowy

info Nowa Ruda

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, III piętro, pok. nr 306, tel. (74) 872 0 307, 872 0 308 info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski wojtekgrzybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokocinski.pl

zajrzyj na stronę internetową

Urzędu Miasta Nowa Ruda:

www.umnowaruda.bip.doc.pl

prezentacje kultury ludowej z różnych stron świata w Nowej Rudzie

Międzynarodowy Festiwal Folkloru

PASIAN DI PRATO - Włochy

Zespół powstał w 1966 r. Dyrektorem grupy jest Claudio Degano. „Pasian di Prato” sławi tradycje swej ziemi. Koncerty, muzyka oraz tańce oddają atmosferę regionu z którego pochodzi. Zespół organizuje w swoim mieście Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny.

PYRSOS - Grecja

Grupa powstała w 1960 r. Kierownikiem artystycznym zespołu jest George Chondrogianis. „Pyrsos” prezentuje tradycje oraz historie regionu Naoussa, jak również pieśni i tańce z innych części Grecji. Jako członek C.I.O.F.F zespół występował na festiwalach folklorystycznych w wielu zakątkach świata.

ANGIKUM - Indie

Zespół powstał w 1982 r. Jego kierownikiem jest Kunal Patel. „Angikum” prezentuje autentyczne, tradycyjne, plemiennicze tańce Indii, ponieważ Hinduski folklor jest mocno połączony z codziennym życiem i wydarzeniami - tymi zwykłymi jak polowanie czy zbiory plonów i tymi niecodziennymi, jak uroczystości czy święta religijne.

Zespół Pieśni i Tańca NOWA RUDA - Polska

Zespół powstał w 1971 roku. Obecnie w zajęciach tanecznych, wokalnych i muzycznych bierze udział ponad 80 osób, w trzech grupach wiekowych, którym do tańca przygrywają na koncertach dwie kapele. W ramach zespołu działa grupa polskich tańców narodowych w formie towarzyskiej, która odnosi znaczące sukcesy na ogólnopolskich turniejach. Kierownikiem i choreografem zespołu jest Ewa Miś, a stroną muzyczną zajmuje się Jacek Myćka.

ZPiT „Nowa Ruda” prezentuje podczas występów różnorodny, autentycznie polski folklor taneczny z różnych stron kraju, urozniczony tradycyjnymi przyspiewkami ludowymi. Wszystkie to okraszone przepięknymi strojami wykonawców. (Iwi)



HOREC - Słowacja

Grupa Horec (na zdjęciu) powstała w 1999 roku w miejscowości Strba. Kierownikiem Zespołu jest Anna Tekelova. Na program Zespołu składają się pieśni, tańce i kostiumy właściwe dla wsi Strba oraz wiele tańców z innych regionów Słowacji. Zespołowi tanecznemu towarzyszy kapela z oryginalnymi słowackimi instrumentami muzycznymi.

fol. MOK

112 lokali mieszkalnych w I półroczu

Idą niczym woda

W pierwszym półroczu 2004 roku noworudzianie wykupili na własność cztery razy więcej mieszkań niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Podczas, gdy przez cały 2003 rok sprzedano na terenie miasta 63 mieszkania, to w I półroczu tego roku już 112. - Tak duży wzrost sprzedaży mieszkań jest efektem bardzo korzystnej dla noworudzian oferty zakupu lokalu mieszkalnego już nawet za 5% jego wartości, w przypadku wykupu wszystkich lokali w budynku oraz 10% wartości przy zakupie indywidualnym - powiedziała Marzena Wolińska, naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego UM.

Co prawda, wpływy do kasy miejskiej z tytułu tejże sprzedaży będą nieco niższe niż w latach ubiegłych, ale rzecz raczej w tym, by dać szansę wykupu własnych „czterech kątów”, niekoniecznie najzamożniejszym noworudzianom.

Wszystkich zainteresowanych wykupem mieszkania zapraszamy do Wydziału Mienia Komunalnego w UM (Rynek 11, I piętro, pok. nr 109) po wniosek na wykup lokalu mieszkalnego. (Iwi)

Wniosek złożony

23 lipca władze Nowej Rudy złożyły w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego pełny wniosek na dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej budowy sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej w dzielnicach Centrum i Drogosław. Przepomnijmy, inwestycja ta ma szansę na wsparcie z UE kwotą około 12 mln zł (75% wartości zadania), a realizowana byłaby równoległe z bliźniaczym projektem budowy kanalizacji na obszarze gminy wiejskiej Nowa Ruda.

(Iwi)

PROGRAM FESTIWALU

Wtorek - 3 sierpnia

Rozpoczęcie festiwalu. Koncert w Nowej Rudzie - scena przy Miejskim Ośrodku Kultury. Początek godz. 17.
Polska - ZPiT „Nowa Ruda”
Grecja - „Pyrsos”
Słowacja - „Horec”
Włochy - „Pasian di Prato”
Indie - „Angikum”
zakończenie koncertu ok. 21 (występy 40 minutowe)

Koncert w Wambierzycach przed Bazyliką.

Początek godz. 19.
Polska - ZPiT „Nowa Ruda”
Grecja - „Pyrsos”
Słowacja - „Horec”
Włochy - „Pasian di Prato”
Indie - „Angikum”
zakończenie koncertu ok. 22.30 (występy 30 minutowe)
Iluminacja bazyliki.

Środa - 4 sierpnia

Koncert w Głuszczy. Początek godz. 17. (w dwóch 3 godz. blokach)
„Horec”, „Pasian di Prato”, „Angikum”, „Pyrsos”, ZPiT „Nowa Ruda”.
zakończenie koncertu ok. 22.

Czwartek - 5 sierpnia

Koncert na rynku w Radkowie. Początek godz. 17. (w dwóch 3 godz. blokach)
„Pasian di Prato”, „Angikum”, ZPiT „Nowa Ruda”, „Pyrsos”, „Horec”.
zakończenie koncertu ok. 22.
W planie nauka tańców - biesiada zespołów z publicznością.

Piątek - 6 sierpnia

Zakończenie festiwalu. Koncert na noworudzkim rynku. Początek godz. 17. (w dwóch 3 godz. blokach)
Włochy - „Pasian di Prato”
Indie - „Angikum”
Polska - ZPiT „Nowa Ruda”
Grecja - „Pyrsos”
Słowacja - „Horec”

Na koniec wręczenie upominków i dyplomów uczestnikom. Zakończenie festiwalu ok. 22.30

ZAPRASZAMY

OGŁOSZENIA O PRZETARGACH NIEOGRANICZONYCH

o szacunkowej wartości poniżej 60 000 euro

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, woj. dolnośląskie, powiat kłodzki tel. (74) 872 22 02; fax (74) 872 22 04 ogłasza przetarg nieograniczony na:

Konwój środków płatniczych dla potrzeb ZGKiM w Nowej Rudzie.

Miejsce realizacji: Nowa Ruda.

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i ofert częściowych.

Termin realizacji (wymagany) - 31 lipca 2005 r.

Termin realizacji (pożądany) - 31 lipca 2005 r.

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

Cena 100 %

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Grażyna Pawlik, tel. (74) 872 22 02 do 04, w godz. 8-14.

Oferty należy przesyłać na adres Zamawiającego: ZGKiM w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a **do dnia 30 lipca 2004 r., do godz. 11.**

Otwarcie ofert nastąpi 30 lipca 2003 r., o godz. 11.30 w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki dodatkowe:

Spełniają warunki określone w SIWZ.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

Remont chodnika wzdłuż budynku Osiedle Piastowskie 9 w Nowej Rudzie.

Miejsce realizacji: 57-400 Nowa Ruda, os. Piastowskie 9.

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i ofert częściowych.

Termin realizacji (wymagany) - 30 września 2004 r.

Termin realizacji (pożądany) - 30 września 2004 r.

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

Cena 100 %

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, pokój nr 12.

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Edward Hucaluk, tel. (74) 872 22 02 do 04, w godz. 8-14.

Oferty należy przesyłać na adres Zamawiającego: ZGKiM w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a **do 30 lipca 2004 r., do godz. 11.30.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 lipca 2004 r., o godz. 12. w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki dodatkowe:

Spełniają warunki określone w SIWZ.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

Zakup materiałów budowlanych, biurowych, chemicznych i środków ochrony osobistej dla ZGKiM w Nowej Rudzie.

Zadanie 1; **Stal budowlana**

Zadanie 2; **Materiały do instalacji wodno-kanal. i CO**

Zadanie 3; **Materiały biurowe**

Zadanie 4; **Materiały budowlane**

Zadanie 5; **Chemia budowlana i użytkowa**

Zadanie 6; **Odzież ochronna**

Zadanie 7; **Drewno budowlane**

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.

Dopuszcza się składanie ofert częściowych (osobno na każde zadanie).

Termin realizacji (wymagany) - 31 lipca 2005 r.

Termin realizacji (pożądany) - 31 lipca 2005 r.

Wadium - nie obowiązuje

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: Cena 100 %

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w ZGKiM w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, pokój nr 13.

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Grażyna Żak, tel. (74) 872 22 02 do 04, w godz. 8-14.

Oferty należy przesyłać na adres Zamawiającego: ZGKiM w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a **do dnia 30 lipca 2004 r., do godz. 12.30.**

Otwarcie ofert nastąpi dnia 30 lipca 2004 r., o godz. 13. w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki dodatkowe:

Spełniają warunki określone w SIWZ.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

PRZETARG NA WYNAJEM

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie zawiadamia, że **2 sierpnia 2004 roku o godz. 12.** w świetlicy przy ulicy Srebrna 1a w Nowej Rudzie odbędzie się **przetarg na wynajem lokali użytkowych** na terenie miasta Nowa Ruda:

1. Nowa Ruda, ul. Kościelna 4.

Powierzchnia użytkowa - 53,46 m².

Lokal składa się z trzech pomieszczeń, w złym stanie technicznym i wymaga wykonania remontu w zakresie: instalacji elektrycznej, tynków na ścianach i sufitach, ogrzewania, instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz WC, szklenia ram okiennych. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod nr 111.

Cena wywoławcza w zł za m² - 11,43- + 22% VAT.

Wadium - 746,- zł

2. Nowa Ruda, Rynek 25.

Powierzchnia użytkowa 104,61 m².

Lokal składa się z pięciu pomieszczeń + kotłownia i WC, wyposażony w instalację elektryczną wodno-kanalizacyjną i CO. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod nr 212.

Uwaga! Lokal przeznaczony jest do prowadzenia każdej działalności za wyjątkiem sprzedaży odzieży używanej.

Cena wywoławcza w zł za m² - 11,43- + 22% VAT.

Wadium 1460,- zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w kasie ZGKiM, najpóźniej do godz.11. w dniu przetargu.

Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. **Lokale można oglądać w dniach 29 i 30 lipca br.,** po wcześniejszym uzgodnieniu z administrującymi dany lokal Rejonami Obsługi Mieszkańców w ZGKiM.

w trosce o czystość i porządek w mieście

Uchwała „śmieciowa”

ciąg dalszy ze str. 1

16-stronicowa Uchwała zawiera dość szczegółowe zapisy, które w zestawieniu z uprawnieniami Straży Miejskiej, dają tej ostatniej duży wachlarz możliwości egzekwowania przyjętych przez radnych rozwiązań.

Zatwierdzona przy trzecim podejściu i poprawiana w wielu miejscach przez radnych Uchwała przede wszystkim systematyzuje zagadnienia związane z utrzymaniem czystości i porządku w naszym mieście - powiedział nam Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy. - Jej celem nie jest „uprzykrzenie życia” mieszkańcom lecz dostosowanie lokalnego prawa do standardów dotyczących ochrony środowiska oraz przestrzegania zasad współżycia mieszkańców. Ma również dyscyplinować nas wszystkich do tego, by Nowa Ruda stawała się po prostu czystsza, a tym samym piękniejsza - dodał burmistrz.

Rzeczywiście, sądząc po wielu zapisach Uchwały i deklaracji komendanta Straży Miejskiej o rozpoczęciu akcji edukacyjnej i nakładaniu grzywien, przyjęta przez Radę Miejską Uchwała „śmieciowa” może stać się strzałem w sedno problemu nieporządku, który pozostawiamy po sobie w naszym otoczeniu.

Pełny tekst Uchwały Nr 166/XXII/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Nowa Ruda jest do wglądu w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15), w sekretariacie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Srebrnej 1 oraz siedzibach Rejonu Obsługi Mieszkańców w Drogostawiu i Stupcu, siedzibach zarządów spółdzielni mieszkaniowych, jak również na stronie internetowej: www.umnowaruda.bip.doc.pl.

Wojciech Grzybowski

- W ramach swoich obowiązków i w zgodzie z ww. Uchwałą Strażnicy Miejscy rozpoczęli już wrywkową kontrolę umów na usuwanie odpadów komunalnych oraz dowodów wpłat za opróżnianie oczyszczalni przydomowych i wywóz ścieków. Szczególną uwagę zwracamy także na sankcjonowanie zakazu wypalania odpadów stałych i roślinnych, wprowadzania do wód ścieków oraz gnojowicy, mycia pojazdów w miejscach służących użytkowi publicznemu, przy rzekach i strumieniach, utrzymaniu w należyłym stanie terenów zielonych. Również bacznie obserwujemy przestrzeganie obowiązku prowadzenia w miejscach publicznych psów na smyczy i w przypadku większych ras w kagańcu. Jednocześnie przypominamy o zakazie wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych lub gastronomicznych, jeżeli zakaz taki wywiesił właściciel teje nieruchomości. Przestrzegamy, iż za szkody spowodowane przez zwierzęta odpowiadają ich opiekunowie.

Niektóre zapisy Uchwały:

(...) Na każdego właściciela nieruchomości nakłada się obowiązek wyposażenia nieruchomości w uzgodnione z firmą wywozową pojemniki lub kontenery, służące do gromadzenia odpadów komunalnych.

(...) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zawarcia umowy z jednostką wywozową na usuwanie odpadów komunalnych (...) udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez zakład będącą jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

(...) Właściciele nieruchomości winni utrzymywać w należyłym stanie tereny zielone wchodzące w skład ich nieruchomości poprzez: 1) koszenie trawników, co najmniej trzy razy do roku w terminach:

a. do 30 maja, b. do 30 czerwca, c. do 30 sierpnia,

2) usuwanie zeschłej i skoszonej trawy,

3) przycinanie drzew, krzewów i żywopłotów.

(...) Obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należą do zarządu drogi.

(...) Wywóz gruzu z rozbiórki lub remontu obiektu oraz gruntu z wykopów należy do obowiązków wykonującego roboty.

(...) 1. Na terenie miasta Nowa Ruda w miejscach służących do użytku publicznego zakazuje się: 1. mycia pojazdów samochodowych, 2. dokonywania napraw pojazdów samochodowych, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. (...) w przypadku awarii pojazdu samochodowego dozwolone jest dokonywanie drobnych napraw technicznych, np. wymiana kół, wymiana świec zapłonowych, itp. mających na celu jego uruchomienie.

(...) 1. Spalanie odpadów może być prowadzone w spalarniach odpadów niebezpiecznych oraz (...) odpadów komunalnych.

2. Zabrania się: 1) wprowadzania do wód odpadów oraz gnojowicy, 2) wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych (...)



Piotr Kwiecień, komendant Straży Miejskiej w Nowej Rudzie.

Terminy wypłat świadczeń rodzinnych w MOPS - sierpień 2004

(osoby, których nazwiska zaczynają się na litery / dzień wypłaty)

A, B, C - 2 sierpnia (poniedziałek)

D, E, F - 3 sierpnia (wtorek)

G, H, I, J - 4 sierpnia (środa)

K - 5 sierpnia (czwartek)

L, M, N - 6 sierpnia (piątek)

O, P, R - 11 sierpnia (środa)

S, Sz, Ś - 12 sierpnia (czwartek)

T, U, W, Z, Ż, Ź - 13 sierpnia (piątek)

Wypłaty w godz. 9-14 w Kasie MOPS, przy ul. Kolejowej 18, I piętro, pok. 104. W przypadku niemożności pobrania świadczenia rodzinnego w ww. wyznaczonym terminie, bądź decyzji o przekazywaniu świadczenia na konto bankowe prosimy o zgłoszenie tego faktu w MOPS, tel. 872 10 56.

Kapituła nie wybrała

Wolontariusz do poprawki

W miniony poniedziałek odbyło się posiedzenie Kapituły konkursu „Wolontariusz roku”. Nie przyznano jednak tego zaszczytnego wyróżnienia.

Jak się okazało do Kapituły wpłynęło pięć wniosków nominacyjnych, z których dwa odrzucono ze względów formalnych jeszcze przed posiedzeniem kapituły (nie spełniały kryteriów zapisanych w uchwale Rady Miejskiej), a trzy inne kandydatury zakwalifikowano do końcowej oceny. Wśród zgłoszonych osób znaleźli się: Sebastian Antolik (dyrektor MOK), Julian Golak (prezes Wydawnictwa „Ziemia Kłodzka”) oraz Czesław Jaśkiewicz (działacz sportowy).

Kapituła konkursu w składzie: burmistrz Tomasz Kiliński, przewodnicząca RM Bożena Bejnarowicz, Monika Podjaska, radni Alfred Balawajder oraz Dariusz Kupczyk postanowiła przychylić się jednogłośnie do wniosku tego ostatniego i nie przyznać tytułu „Wolontariusz roku 2003”. Jednocześnie Kapituła zaproponowała opracowanie przez Komisję Spraw Społecznych RM zmian zasad, organizacji oraz rozstrzygnięcia konkursu w następnym roku. (Iwi)

Sprostowanie. Do tekstu na temat konkursu „Wolontariusz roku” zamieszczonego w wydaniu nr 69 „INFO Nowa Ruda” (str. 2) wkraśl się błąd dotyczący daty rozstrzygnięcia wyników tegoż konkursu. Za zaistniałą pomyłkę serdecznie przepraszamy.

dofinansowanie do 50% inwestycji

Kolejny program pomocowy Unii Europejskiej PHARE 2002, czyli możliwość skorzystania z funduszy wsparcia jest już dostępny dla małych i średnich przedsiębiorstw.

PHARE dla „biznesu”

W ramach programu możliwe jest 50% dofinansowanie zadań inwestycyjnych i usług doradczych kwotą do 100 tysięcy euro. Na naszym terenie program obsługuje Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA w Nowej Rudzie Słupcu, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje na temat programu, pomoc w wypełnianiu wniosków oraz terminy ich składania.

DOTACJE NA INWESTYCJE

Krajowy Fundusz Dotacji Inwestycyjnych

1. Zakup, transport i instalacja nowych urządzeń i maszyn oraz sprzętu wraz z oprzyrządowaniem.
2. Zakup i transport nowych urządzeń oraz wyposażenia biurowego.
3. Zakup nowego sprzętu komputerowego.
4. Wartości niematerialne oraz prawne, oprogramowanie komputerowe i patenty, działania prawne o charakterze jednorazowym niezbędne dla projektu.
5. Zakup i transport nowego majątku ruchomego o kluczowym znaczeniu dla projektu. Kwota dotacji: minimum 2 000 euro, maksimum 100 000 euro

Fundusz Dotacji Inwestycyjnych

1. Zakup nowych maszyn oraz urządzeń wraz z oprzyrządowaniem.
2. Zakup nowych środków transportu.
3. Zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem.
4. Zakup nowych mebli dla hoteli, moteli, restauracji, pensjonatów, uzdrowisk.
5. Inne wydatki związane z prawidłową instalacją oraz uruchomieniem powyższych zakupów (do 15% kosztów kwalifikowanych). Kwota dotacji: min. 2 000 euro, maks. 50 000 euro

Program Bezpieczeństwo i Higiena Pracy w sektorze MSP. Program Rozwoju BHP
Zakup ochronnego sprzętu i wyposażenia lub wymianę sprzętu niezgodnego z wymogami BHP;
Kwota dotacji: min. 2 000 euro; maks. 50 000 euro.

DOTACJE NA USŁUGI DORADCZE

Fundusz Wsparcia na Doradztwo

1. Rozwój i modernizacja przedsiębiorstw w oparciu o nowe technologie.
2. Wstęp do jakości.
3. Finansowanie dla wzrostu.
4. Ścieżki od innowacji do biznesu.
5. Dostęp do innowacyjnych usług doradczych. Kwota dotacji w zależności od działania - maks. 30 000 euro.

Program Rozwoju Przedsiębiorstw

1. Ocena konkurencyjnej pozycji przedsiębiorstw.
2. Rozwój strategii przedsiębiorstwa.
3. Planowanie inwestycyjne. Kwota dotacji: min. 500 euro, maks. 5 000 euro

Program Rozwoju Przedsiębiorstw Eksportowych

1. Planowanie eksportu oraz rozwój produktów eksportowych.
2. Rozwój umiejętności związanych z marketingiem eksportowym. Wdrażanie wybranych
3. Rozpoczęcie działań eksportowych. Program doradczy. Kwota dotacji: min. 500 euro, maks. 10 000 euro

Technologie Informatyczne dla Przedsiębiorstw

Usługi doradcze dotyczące wdrażanej technologii informatycznej na każdym poziomie jej projektowania, wyboru oraz implementacji. Kwota dotacji: min. 1000 euro, maks. 10 000 euro

Program BHP w sektorze MSP.

Dotacja na usługi doradcze Kwota dotacji: min. 500 euro; maks. 4 000 euro.

(opr. Iwi)

okazja do nauki gry za 33 złote

MOK czeka na zapisy

Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie oraz filia MOK w Słupcu ogłaszają na rok szkolny 2004/2005 zapisy na naukę gry na: fortepianie, gitarze klasycznej, akordeonie oraz syntezatorze.

Adepci gry na ww. instrumentach otrzymują na koniec roku szkolnego świadectwa promocyjne, a kończąc cykl nauczania (6 lat-dział dziecięcy, 3 lata - dział młodzieżowy) dyplom ukończenia Pracowni Muzycznej. Program nauczania obejmuje muzykę klasyczną i rozrywkową.

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu od września

do czerwca w systemie indywidualnym, prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów. Opłata za każdy miesiąc nauki wynosi 33 zł.

Noworudzki MOK i filia w Słupcu zbierają zapisy. Zgłoszenia telefoniczne do połowy sierpnia - tel. kom. 0 506 292 546, a od 16 sierpnia tel. Nowa Ruda 872 4484, Słupiec 872 6391. (Iwi)

LOKALE BEZ PRZETARGU

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale

- bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4, pow. użytkowa 21,81 m². Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stawka za m² - 3,91 zł + VAT 22%.
2. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 39, pow. użytkowa 83,63 m². Lokal składa się z siedmiu pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną, WC w lokalu. Budynek w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod nr 163. Stawka za m² - 8,12 + VAT 22 %
3. Świerki 108, pow. użytkowa 55,51 m². Lokal składa się z jednego pomieszczenia, w złym stanie technicznym. Brak instalacji wodno-kanalizacyjnej i ogrzewania. Stawka za m² - 1,69 = VAT 22%
4. Bożków 53, powierzchnia użytkowa 22,89 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, CO z kotłowni lokalnej. Stawka za m² - 5,58 zł + VAT 22%.

Szczegółowe informacje i kontakt:

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, tel. 872 22 02, sekretariat w godz. 8-15



Agencja Rozwoju Regionalnego
AGROREG SA w Nowej Rudzie
oferuje wynajem pomieszczeń

**W NOWORUDZKIM
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIOCZOŚCI
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIOCZOŚCI
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15**

**Szczegółowe informacje tel. (74) 872 50 25
lub bezpośrednio w siedzibie Agencji
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec**

wspólnota bez tajemnic (3)

W trzeciej wakacyjnej części naszego cyklu o instytucjach Wspólnoty przybliżymy sobie rolę i zadania Komisji Europejskiej. Jest ona organem wykonawczym Unii Europejskiej czyli właściwie mówiąc wprost - „rządem Europy”. Propонуje wspólną politykę i zarządza działalnością Wspólnoty.

Europejski „rząd”

Co prawda, decyzje o kierunkach polityki podejmują państwa członkowskie na forum Rady Unii Europejskiej i wspólnie decyduje o nich także Parlament Europejski, ale głos wykonawczy ma właśnie Komisja Europejska, w której skład wchodzi przedstawiciele wszystkich państw członkowskich Wspólnoty.



Główna siedziba Komisji Europejskiej, budynek Berlaymont. fot. PAP

Przypomnijmy, do 1 maja 2004 r. komisja składała się z 20 członków (po dwóch z Francji, Niemiec, Włoch, Hiszpanii oraz Wielkiej Brytanii, po jednym z 10 pozostałych krajów), wyznaczonych na pięcioletnią kadencję zgodnie z porozumieniem pomiędzy państwami członkowskimi, po zatwierdzeniu przez Parlament Europejski. Po 1 maja br., czyli po przystąpieniu nowych państw członkowskich do UE, w Komisji Europejskiej jest po jednym komisarzy z każdego kraju.

Komisja Europejska odpowiada za swoje działania przed Parlamentem Europejskim i podaje się do dymisji w całości, jeżeli ten ostatni uchwali wotum nieufności w stosunku do niej. Kandydatury przyszłych komisarzy przedkłada rząd państw członkowskich. Komisarze są niezależni, reprezentują interesy Unii, podobnie jak sama Komisja zachowując swoją niezależność polityczną i reprezentując interesy całej Wspólnoty. W związku z tym nie może przyjmować instrukcji od rządów poszczególnych państw członkowskich i jako „strażnik traktatów” musi zapewnić wprowadzenie w życie rozporządzeń i dyrektyw przyjętych przez Radę Unii Europejskiej oraz Parlament Europejski. Jeżeli te akty prawne nie są wdrażane, Komisja może odwołać się do Trybunału Sprawiedliwości, aby zapewnić stosowanie prawa UE. Komisja jest również jedną instytucją, która jest uprawniona do proponowania nowego prawodawstwa UE i może podejmować działania na dowolnym etapie, aby ułatwić osiągnięcie porozumienia wewnątrz Rady lub pomiędzy Radą a Parlamentem.

Prace Komisji wspomaga służba cywilna złożona z 36 Dyrekcji Generalnych (DG) i służb, których siedziby mieszczą się głównie w Brukseli i Luksemburgu. W odróżnieniu od sekretariatów w tradycyjnych organizacjach międzynarodowych, Komisja ma swoje własne zasoby finansowe i może w związku z tym działać w sposób stosunkowo niezależny.

opr. Wojciech Grzybowski

zmiany w emeryturach i rentach

Wdowcy na prawie

Od 1 lipca br. obowiązują nowe bardzo ważne regulacje dotyczące emerytów i rencistów.

Po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej ujednolicono warunki nabywania prawa do okresowej renty rodzinnej przez wdowę i wdowca. Dotychczas wdowiec nie mógł nabyć prawa do tego świadczenia. Warunkiem otrzymania okresowej renty rodzinnej jest niespełnienie warunków niezbędnych do nabycia prawa do renty rodzinnej i brak niezbędnych źródeł utrzymania. Renta rodzinna okresowa będzie wypłacana z pewnymi wyjątkami przez jeden rok od śmierci żony.

Zmiany objęły również zasady ustalania podstawy wymiaru emerytur lub rent dla osób, które poza okresami ubezpieczenia w Polsce mają także lata opłacania składek za granicą. Przy ustalaniu kolejnych 10 lat kalendarzowych wybranych z ostatnich 20 lat

poprzedzających zgłoszenie wniosku, organ rentowy nie będzie uwzględniał tych lat kalendarzowych, w których ubezpieczony przez cały rok był ubezpieczony za granicą.

Ponadto po spełnieniu określonych warunków można też będzie przy ustalaniu prawa do emerytury uwzględniać okresy pobierania renty z tytułu niezdolności do pracy. Nowością jest także to, że od 1 stycznia 2005 r. zainteresowany będzie mógł wnieść sprzeciw od orzeczenia lekarza orzecznika.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 121, poz. 1264).

Marta Gołaszewska

Gminne Centrum Informacji
w Nowej Rudzie zaprasza

Jeżeli jesteś osobą bezrobotną, masz pomysł na własną działalność gospodarczą albo szukasz pracy?

Przyjdź, zobacz i skorzystaj!

U nas poznasz sposoby aktywnego poszukiwania pracy, nabędziesz umiejętność napisania CV, podania o pracę i listu motywacyjnego. Skorzystasz ponadto z informacji zawartych w sieci internetowej, co ważne, bez jakichkolwiek opłat. Nasi konsultanci udzielą Tobie bezpłatnych porad zawodowych dotyczących kursów, przekwalifikowania zawodowego oraz uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej.

Zamieścisz swą ofertę poszukiwania pracy w naszej bazie danych

Jeśli jesteś pracodawcą, a szukasz pracownika?

Za darmo możesz zamieścić ogłoszenie!

Gminne Centrum Informacji

Nowa Ruda-Słupiec ul. Kłodzka 27 (V piętro)

Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości

tel. 872 40 41 internet: www.gci.nowaruda.pl

Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych:

- www.umnowaruda.bip.doc.pl oraz www.nowaruda.info

Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są także na stronie www.nowa-ruda.com

55 noworudzian przekroczyło dziewięćdziesiątkę, a ponad 550 osiemdziesiątkę

Najstarszy - najmłodszy

Postanowiliśmy zajrzeć nieco do danych statystycznych Nowej Rudy, by przekonać się jak liczne jest nasze miasto i podać noworudzianom kilka faktów i ciekawostek.

Co prawda trudno zadać kłam pojawiającym się tu i ówdzie opiniom, że Nowa Ruda się wyludnia, ale nie będzie przesadą stwierdzenie, iż liczba mieszkańców naszego miasta waha się mniej więcej na tym samym poziomie. Z danych statystycznych wynika, że po pierwszym półroczu br. liczba zameldowanych ogółem w Nowej Rudzie wynosi **25 901** mieszkańców, w tym 297 zameldowanych na pobyt czasowy. W dzielnicy Centrum mieszka **10 754** osób, w Słupcu - **11 235**, a w Drogosławiu - **3 912**. Nasze miasto zamieszkuje blisko 1000 kobiet więcej niż mężczyzn (mężczyźni - 12 460).

Około 4600 osób nie przekroczyło jeszcze magicznego progu 18 lat, w wieku od 18 do 65 lat jest 17,5 tys. noworudzian, ponad 65 lat ma już 3 800 osób, w tym 80 lat ukończyło 550 osób, a 90 lat - 55 szacownych mieszkańców.

Najstarszym noworudzianinem jest - urodzony 29 stycznia 1906 roku - pan **Adolf Gramsz**, niewiele wiekiem ustępuje pani **Aleksandra Suder** (20.12.1906 r.).

Najmłodszym mieszkańcem Nowej Rudy zameldowanym w Urzędzie Miasta jest na dzień 19 lipca 2004 r. **Kacper Pakosz**, syn Wioletty oraz Tadeusza, mieszkańiec dzielnicy Drogosław. (lwi)



Najstarszym wiekiem urzędnikiem w noworudzkim Urzędzie Miasta obok pani Marii Rosolińskiej (której nie śmieliśmy zapytać o wiek) jest **Wiesław Szydło** (na zdj. powyżej), naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr w „magistracie”. To m. in. przytomności jego umysłu i poszanowaniu tradycji zawdzięczamy fakt, że zabytkowe drzwi do Sali Uroczystości noworudzkiego ratusza, które zdemontowano w 1997 roku nie spłonęły w piecu kotłowni, lecz zostały przechowane w piwnicach i garażach urzędu, by wrócić po niezbędnej renowacji na swoje miejsce. fot. W. Grzybowski

porządki w pasie drogi wojewódzkiej



- Wjazd do Nowej Rudy od strony Słupca zaczyna nabierać blasku po pracach wykonanych w pasie drogi przez DZDW - przyznał **Jarosław Żółty** (na zdjęciu) pracownik Wydziału Infrastuktury i Inwestycji noworudzkiego Urzędu Miasta. fot. W. Grzybowski

Są - i co ważne - widać efekty coraz lepszej współpracy noworudzkiego Urzędu Miasta z Dolnośląskim Zarządem Dróg Wojewódzkich. Nie dość, że od jakiegoś czasu na bieżąco latane są ubytki w drodze przebiegającej przez Nową Rudę to DZGW wykasza i porządkuje pobocza i rowy w pasie trasy, która jest w ich zarządzie. Miejmy nadzieję, że wkrótce odnowione zostanie również oznakowanie poziome na jezdni, szczególnie w rajonach skrzyżowań. (lwi)

Pomóżmy liczyć

W związku z prowadzonym w całej Europie, części Azji i Afryki VI Międzynarodowym Spisem Bociana Białego, Urząd Miejski w Nowej Rudzie prosi mieszkańców o informacje telefoniczne pod nr tel 872 0 345 o zasiedlonych gniazdach bociana białego, znajdujących się w granicach administracyjnych miasta Nowa Ruda.

znów można wybrać się

KINO MOK na seans w sierpniu

30 lipca - 1 sierpnia

godz. 18 **ROGATE RANCZO** (76')
- bajka animowana, prod. USA,
b/o, wersja polska

6 - 8 sierpnia

godz. 18 **POJUTRZE** (120')
- thriller, science-fiction, prod. USA,
od 15 lat, wyk. D. Quaid, E. Rossum

13 - 19 sierpnia

godz. 15 i 18. **HARRY POTTER I WIĘZIEN AZKABANU** (146')
- przygodowy, prod. Wielka Brytania, USA
wyk. Daniel Radcliffe, Emma Thompson

20 - 22 sierpnia

godz. 18 **STRASZNY FILM 3** (85')
- komedia, prod. USA, od 12 lat,
wyk. Anna Faris, Regina Hall

27 - 29 sierpnia

godz. 18 **VAN HELSING** (130')
- przygodowy, fantasy, prod. USA,
od 15 lat, wyk. K. Beckinsale, W. Kemp.

Bilety na wszystkie sierpniowe seanse w cenie 10 zł

Recenzje filmów w internecie
www.mok.nowaruda.pl